Nous sommes convenants que les actes contenus dans ce Cartu-
laire n'ont pas tous été transcrits la méme année ni de la méme
main ni de méme encre, mais qu'ils ont cependant tous été écrits
dans le 13° siécle, exceptés cependant ia fin du folio 8 recto, 2¢ col,,
qui est la fin d'un acte écrit sur le feuillet 7 verso, qui est d’écriture
moderne, le verso du folio 59, qui parait d'écriture du 14° siécle, quoi-
qu'il y ait- e une liqueur répandue par dessus quila couvre, le recto
“du folio 68, qui est (de) méme écriture du t4° siécle, le verso du folio
73, qui est de méme é&criture du r4° siécle, et le verso du dernier
feuillet, qui est aussi d'écriture du 14° siécle. L.es notes marginales
et quelques intitulations ne sont point d'écriture du corps des actes,
ainsi que le tout est noté chacun en son endroit dans le corps de
notre présente procédure. Les actes que contient ce Cartulaire ne
‘sont vraiment que de pures notes, quelques-unes méme informes et
dont la fin manque, sans date et sans relation de signatures pour la
plupart; il n'y a que les bulles et quelques autres actes qui y soient
trariscrits tout au long, encore y a-t-on laissé des mots en blanc.
Ces actes ne sont point suivis ni transcrits par ordre de date,
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A®

6 juin (SSnJ \

.v..Ideuquc ego Ermengaudus licet mdnguua presbiter, cogitans
Dei intuitum et remedium anime mee, et commemorationem no-
minis mei et eterni judicii retributionem, cedo ad canonicos Beati
Mauritii, qui modo publico horis competentibus fungunt officia, .
quam dominus ac venerabilis Octrannus archiepiscopus ad regen-
dum habet, aliquid ex facultatibus meis, efc. Airoardus - presbiter,
jussusaprc:dicm Ermingaudo presbitero, hanc cessionem scripsi,
datavi viiy idus junii, anno primo regni domino nosrrn Harlamanno
vld:hccl in Burgundia. l |

- B®
' i . i .

28 mai (8g2).

ACROSANCTE Dei ecclesie, .infra muros Vienne civitatis site atque
S in veneratione gloriosissimi Mauricii martiris dicate, ubi do-
minus ac¢ venerabilis Barnuinus, ejusdem ecclesie Viennensis archie-
piscopus, pastor et rector habetur, quo ¢tiam cetus canonicorum™et
-plurimorum servorum Dei congregatio die ac nocte, horis compe-
tentibus, in conspectu Ommputcnns. Dei sacra fungunt officia, ego
Austrillus presbiter, efc, Actum Vieane pubhca Ego, in Christi no- .
mine, Barnoldus humilis presbiter, rogatus a memorato Austrullo
presbitero, hanc donationem et Deo sacratam oblationem scripsi et
datavi v calendas junii, anno accundn rcgnantc Ludovico gratia Dcl
serenissimo rege. - -

‘(1) Cnorizr, Masr:ﬁilanea ¢ XIi, p. :r;r : item, eodem lihm a[l:n:r, ful.' nﬂj, ha:;
- verba scripta sunt. Cf. #° 8g. i - - '
(2) C:mman, Mlscellanna, i, }.TH.. £. :7 : 1t¢m, mdnm hbm, fal XXXj Cf‘ n* 78,
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C{l}
27 mars (393).

acrosancte Dei matri Deique- ecclesie, infra muros Vienne
S civitatis site atque in veneratione gloriosissimi Mauritii martiris
dicate, ubi dominus ac venerabilis Barnuinus, ¢jusdem ecclesie ar-
chiepiscopus, pastor et rector habetur, quo etiam cetus canonicorum
et plurimorum servorum Dei congregatio die ac nocte, horis compe-
tentibus, in conspectu Omnipotentis Det sacra fungunt officia, ego
Dominicus et uxor mea Eltrudis, pro remedio et salute animarum
nostrarum, cic. Barnoldus humilis presbiter rogatus hanc donationem
scripsi, datavi vy calendas aprilis, anno 11)° vocato atque electo a
maguatis principibus regionis hujus Ludovico rege. =~

D(?)

2r avril (goy).

ACROSANCTE ecclesie in honorem sancti Mauritii et sociorum ejus
S apud Viennam laudabiliter Deo dicate, ubi dominus Ragamfre-
dus archiepiscopus preesse videtur, cum norma canonicorum ibidem
horis competentibus famulantium, ubi ego Vualdo presbiter, spem -
habens in conspectu Domini orationibus eorum adjutus, confero
huic sancte Dei ecclesie aliquid ex rebus mee proprietatis, efc. Actum
Vienne publice. Ego Erlenus dyaconus hanc donationis confirma-
tionem rogatus scripsi, datavi xr calendas maii, anno videlicet 111)°
- 1mpcru Ludovici sarcmss;ml augusti, indictione septima.

EE_a)

Murd; de mai ( m*n-&)

Sacnusmcm DE:I matri ecclealc Vtcnncnsl, que est in honore
sancte Epanastasis, id est Resurrectionis Domini, et sanctorum
Macabcnrum in qua et sanctl Mauritii caput habetur et ubi modo

{I} Cﬂnmzn, Miscellanea, t. X!, p. 27 : item, i'nl Ixvj, eodem ]Ibrﬂ. Cf. n° 159,

(2) Cuorier, Miscellanea, ¢&. XII, p. 27 : ex libro pelle. alba cooperto hac de-
sumpm fol. xxvj. Cf. n* 63. -

":(3) CHoRIER, Miscellanea, #, X1, p. 27 + De hoc Armannn scnptum legi et huc
transcripsi sequentia ex Jibre quodam in- p:rgﬂmenu alha -::nrt,ls seu pelle, mnpr.rtn -
Cf ne ':17.
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dominus Armannus preesse dignoscitur. In Dei igitur nostri no-
mine, ego Dia et filii mei Robertus et Hugo, Garinus, Ailoldus et
Bernardus, creduli divine voci qua dantibus dicitur dari, insuper
vero cogitantes instabilitatem presentium rerum et desiderantes adi-
pisci premium futurorum, pro remedio quoque animarum nostra-
rum vel parentum hostrorum, tradimus atque donamus Deo et pre-
dicte sancte matri ecclesie aliquid ex hereditate nostra, saltem
quandam ecclesiam in territorio Viennensi, in loco qui Puvillino di-
citur, cum omnibus ad ipsam pe:jtiner_ﬂ:ibus : quod si, quod absit,
quod fieri non credimus, aut nos ipsi aut ulla alia opposita persona -
contra hanc traditionis vel donationis chartam ire tentaverit, non
valeat vindicare quod injuste repetit, sed irrita ejus machinatione
veniat ira Dei super eum et particeps cum -Juda traditore nihilo-
minus hec donatio firma stabilisque permaneat cum astipulatione
subnixa. Sigilia (1) Die et filliorum ejus Roberti et Hugonis, Garini,
Ailoldi et Bernardi, qui hanc pariter  donationis cartam scribi et
firmari rogaverunt. Acta Vienne, manu Bosonis cancellarii sancte
matris ecclesie Viennensis, feria ma mensis maii, luna -xx, re-
gnante Domino nostro Jesu Christo in secula seculorum, amen.